

سرمقاله

ادامه از صفحه یک: در تحلیل این مسئله باید گفت عراق در حال حاضر شرایط بغرنجی را تجربه می‌کند. فردی چون مقتدی صدر و دیگر رهبران احزاب باید زودتر تکلیف دولت را مشخص کنند. این کشور پس از انتخابات پارلمانی دوباره وارد یک شوک شد. می‌توان گفت نتیجه این انتخابات پارلمانی و پیروزی مقتدی صدر و همچنین ناآرامی‌های اخیر یک دلیل مشترک دارد: فساد دولتی، بیکاری و پایین‌بودن خدمات دولتی. در همین دو ماه اخیر بود که مقتدی صدر همه توجه‌ها را به خود جلب کرد و با وعده مبارزه با فساد، شکل‌گیری یک دولت فراحزبی و به‌دوراز جنگ‌های قومیتی نولست‌بالتر ازرقبای خودآری قابل توجه و به‌دوراز انتظاری را کسب کند. ملت عراق به مقتدی صدر رأی دادند تا مسائل ابتدایی زندگی و معیشت آنان را یکی از اهداف و برنامه‌های آینده خود در نظر داشته باشد؛ اما تابستان داغ امسال، مردم را بیش از این نتوانست در خانه‌هایشان نگه دارد. آنان خسته و کلافه از گرما، سرخورده از خدمات دولتی و دل‌زده از روزهای بیکاری به خیابان‌های بصره، عمار، ناصریه، نجف، کربلا و بغداد ریختند. برخی معترضان با شروع اعتراض‌ها تلاش کرده‌اند نارضایتی‌ها را متوجه ایران کنند. باید توجه داشت که ناآرامی و بی‌ثباتی در عراق حتماً روی ایران اثر منفی می‌گذارد و حداقل نتیجه‌اش آن است که صادرات ایران به عراق را مختل و ژانرانی را که عازم عتبات عالیات می‌شوند، بانگرانی‌هایی مواجه می‌کنند. همچنین مقام‌ها و رسانه‌های عراقی بخشی از این مشکل را گردن ایران انداختند و دلیل قطعی مکرر برق در استان بصره و دیگر مناطق عراق را قطع برق صادراتی ایران عنوان کردند؛ در شرایطی که همه نخست‌وزیران بعد از سقوط صدام حسین در عراق از میان شیعیان انتخاب شده‌اند. هرچند عملکرد نوری‌الملکی، باعث شد تا این‌ار نیز همسو با بسیاری از نیروهای سیاسی خارجی، در رقابت داخلی در حزب الدعوة عراق از رقیب او، حیدر العبادی حمایت کند. اما نام‌نویزالملکی همچنان با ایران آه‌خورده است. برخی گزارش‌ها حتی اذعان داشته‌اند که گروه‌های ضدایرانی تلاش کرده‌اند از وضعیت موجود بهره‌برداري کنند و موجی علیه ایران به راه‌بیندازند تا در موضوع انتخاب نخست‌وزیر آینده عراق بتوانند امتیاز بگیرند؛ اما این فضا باعث شده است روند کار از دستشان بیرون بیاید و فضای متشنجی شکل گیرد. به نظر می‌رسد سروس‌های عربستان در اتهام زنی به ایران نقش به‌سزایی داشته‌اند. این همه در حالی است که مردم عراق به‌خوبی به یاد دارند که ایرانی‌ها در دوران حضور دأش در عراق چه خدماتی به مردم این کشور کرده‌اند. بدیهی است در یک فضای تند و غیر آرام، عناصر افراطی که در فضای پساداش به کنجی خن‌ده‌اند، بیشتر می‌توانند قد علم کنند و روند موجود را به سمت هرج‌ومرج بیشتر سوق دهند. افرادی چون مقتدی صدر بر این ادای می‌توانند بیشتر نقش بازی کنند و با دعوت مردم به آرامش، به مدیریت کنونی شرایط بپردازند. «هنوز نتوانستیم است ائتلاف لازم را برای انتخاب نخست‌وزیر شکل دهد. اتفاق‌های اخیر نشان می‌دهد او باید دست بچیناند تا برگ جدیدی در عراق گشوده شود و ملت عراق از مزایای آن بهره‌ا ران ببرند.

خبر ویژه

ظریف خبر داد:

ایران از آمریکانزده دیوان

دادگستری بین‌المللی شکایت کرد

«محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه از شکایت به دیوان دادگستری بین‌المللی به دلیل اعمال مجعد تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران خبر داد. محمدجواد ظریف در توئیت خود نوشت: «مرور ایران شکایت خود از ایالات متحده برای برقراری مجدد و نقض قوانین تحریم‌ها را، «هنوز نتوانستیم را تسلیم دیوان بین‌المللی دادگستری کرد.» وزیر امور خارجه تصریح کرد: «ایران را برابر ضحیت آمریکا با دیپلماسی و تعهدات حقوقی، بر حاکمیت قانون تأکید دارد. ضروری است که با این اعدامیت آمریکا به نقض حقوق بین‌الملل برخورد شود.» «ونالد ترامپ ۱۸ اردیبهشت ضمن اعلام خروج آمریکا از توافق هسته‌ای طلی فرمائی تحریم‌های هسته‌ای آمریکا علیه ایران را بازگرداند. براین‌هوک، مدیر سیاست‌گذاری وزارت خارجه آمریکا روز شوشبه ۱۱ تیرماه ضمن تشریح اهربرد جدید دولت ترامپ در قبال ایران، اعلام کرد که دور جدید تحریم‌های تشدید علیه ایران از ۱۳ مرداد و بخش بعدی آن از ۱۳ آبان اجرا می‌شود و تلاش خواهد شد صادرات نفت ایران به صفر برسد. براساس گفته‌های این مقام آمریکایی تحریم‌هایی که ۱۳ مرداد، آغاز خواهد شد بخش خودروسازی ایران و تجارت طلا را شامل می‌شود و بخش دوم تحریم‌ها در ۱۳ آبان، بخش انرژی و ترانکشن‌های بانکی ایران را هدف قرار خواهد داد.

مشکل امروز کشور، نگرانی درباره آینده است

غلامعلی جعفرزاده **یمن آبادی**، **نمایندهمجلس**: تیم اقتصادی دولت تنها مقصر شرایط فعلی نیست و به‌جز مسائل و عوامل خارجی، بخش‌های دیگری در قوه مجریه و بیرون قوه مجریه در ایجاد این شرایط نقش دارند. نگرانی جدی ما این است که این انتظار در جامعه ایجاد شود که قرار است در صورت تغییر یک پادو وزیر در ترکیب تیم اقتصادی، همه مشکلات یک‌شبه مرتفع شود و ثبات به‌بازار برگردد؛ حال آنکه قطعاً تغییرات در کابینه و ترکیب تیم اقتصادی قادر به گشایش کامل و حل تمامی مشکلات اقتصادی کشور نخواهد بود؛ هرچند اعمال این تغییرات ضروری است و قطعاً نیز به‌طور نسبی در حل مشکلات مؤثر خواهد بود. مشکل اساسی امروز کشور بی‌اعتمادی و نگرانی جامعه درباره آینده است.

سرمقاله

سهمشنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۷

سال بیست و ششم | شماره ۵۲۲۷

۱۷ جولای ۲۰۱۸ | ۲۰ دی‌القمده ۱۴۳۹

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در دیدار کارگزاران حج:

معامله‌قرن‌هرگز محقق نخواهدشد

راحیل رحمانی | گروه سیاست

rahilrahmani@gmail.com

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار دست‌اندرکاران حج امسال، حج را مظهر آمیختگی «معنویت و سیاست» و مهم‌ترین ویژگی آن را اجتماع مسلمانان در زمان و مکان مشخص دانستند و گفتند: حج واقعی حجی است که از یک‌طرف همراه با برائت از مشرکین باشد و از طرف دیگر زمینه‌ساز وحدت وهمدلی و یک‌صدایی مسلمانان شود. حضرت آیت‌اله خامنه‌ای شکل‌گیری نظام جمهوری اسلامی و ارائه توانایی اسلام در ورود به میدان سیاست و زندگی را باطل‌کننده سال‌ها تلاش برای القای جدایی دین از سیاست خواندند و افزودند: اکنون باردیگر افراد نادان و مغرض، تلاش دارند تا لزوم جدایی دین از سیاست و زندگی و علم را به ذهن نسل جوان القا کنند؛ اما حج بهترین فرصت و یک صحنه عملی برای نشان‌دادن آمیختگی «دین و سیاست» است. رهبر معظم انقلاب اسلامی در نظر گرفته شدن زمان و مکان مشخص برای اجتماع مسلمانان در فرضیه حج را نشان‌دهنده اهدافی فراتر از معنویت صرف دانستند و خاطرنشان کردند: یکی از اهداف مهم

مسئبان بحران‌های کشور حالا طلبکار شده‌اند

حجت‌الاسلام مجیدانصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور: وقتی حرف می‌زنیم از مامی‌پرستند که شما تا کی می‌خواهید از گذشته صحبت کنید. اما ما مگر می‌شود تخریب‌هایی را که در اقتصاد ملی در طول دولت‌های نهم و دهم صورت گرفت و هزینه‌های سنگینی برای اداره کشور به‌بار آورد، نادیده بگیریم؟ بخش عمده‌ای از تخریب‌ها ناشی از اقدامات گزشتگان بود که همه انرژی دولت یازدهم صرف رفع آن و بچش برجام شد؛ گرچه امروز برخی می‌گویند برجام چه ثمری برای کشور داشت. حداقل ثمرش این بوده که چهار سال وضع فعلی را به تأخیر انداخته بود. وضعیتی را که امروز ترامپ برای ایران به‌وجود آورده است، باید در همان سال ۹۲ تجربه می‌کردیم. جالب اینجاست که برخی از نهادهای شاخص و رسانه‌ها که خود بانی بسیاری از این مشکلات بودند، امروز صدای طلبکاری‌شان بالاتر از همه است.

سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda



اسلامی، حجت‌الاسلام قاضی‌عسکر، نماینده ولی‌فقیه و سرپرست حجاج ایرانی گفت: شعار حج امسال «حج، تحول روحی و اخلاقی، سبک زندگی دینی، عزت و کرامت اسلامی» است. قاضی‌عسکر افزود: از حجاج خواستایم با پرهیز از بازارگردی، سوغات‌های خود را از تولیدهای داخل فراهم کنند تا از ثواب کمک به تولید داخلی و اشتغال برای جوانان نیز بهره‌مند شوند.

همچنین محمدی، رئیس سازمان حج و زیارت با بیان گزارشی از اقدامات انجام گرفته، گفت: فرایند اجرایی حج امسال با تأیید شورای عالی امنیت ملی آغاز و تلاش شد خواسته‌ها و انتظارات‌های مردم در نظام در خصوص امنیت، عزت و کرامت محمدی با بیان اینکه فعالیت‌های کارگزاران حج بر سه اصل تلاش و کار بی‌وقفه، صرفه‌جویی و نوآوری متمرکز شده است، گفت: در حج سال جاری حدود ۸۶هزار زائر در قالب ۵۸۶ کاروان سازماندهی شده‌اند.

قاضیای یمن اشاره و خاطر نشان کردند: اکنون آمریکایی‌ها نام سیاست شیطانی خود در باره فلسطین را «معامله قرن» گذاشته‌اند؛ اما بداندند که به فضل الهی، این معامله قرن هرگز محقق نخواهد شد و به کوری چشم دولتمردان آمریکا، قضیه فلسطین از یادها نخواهد رفت و قدس پا بپنخت فلسطین باقی خواهد ماند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه ملت فلسطین در مقابل این توطئه خواهد ایستاد و ملت‌های مسلمان نیز پشتیبان مردم فلسطین خواهند بود، افزودند: البته برخی دولت‌های اسلامی که هیچ اعتقادی هم به اسلام ندارند، به‌دلیل حماقت و جهالت و مطامع دنیوی پیش‌مرگ آمریکایی‌ها شده‌اند؛ اما به توفیق الهی، امت اسلامی و ملت فلسطین بر دشمنان خود پیروز خواهند شد و خواهند دید آن روزی را که ریشه رژیم جعلی صهیونیستی از سرزمین فلسطین خشود.

پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب

حج واقعی حجی است که

از یک‌طرف همراه با برائت

از مشرکین باشد و از طرف

دیگر زمینه‌ساز وحدت

و همدلی و یک‌صدایی

مسلمانان شود

تا کمیته حقیقت‌یابی با حضور جمهوری اسلامی تشکیل و احقاق شود؛ زیرا در این دو قاعه، تأمین ایمنی و امنیت حجاج که مهم‌ترین وظیفه حکومت عربستان است، رعایت نشد و دیه مقتولان نیز داده نشد.

ایشان با تأکید بر اینکه ضروری‌ترین نیاز امروز دنیای اسلام وحدت و یک‌صدایی است، به تمرکز دشمنان برای مقابله با مسلمانان به‌ویژه در موضوع را پیگیری کنند



مجبور شد

یکی از نزدیکان «میثم سیدصالحی»، مدیر پیام‌سان «روش» درباره اینکه چرا سیدصالحی به تلگرام برگشته و از سورهی موضوع گفت‌وگوی «ترامپ» و «پوتین» خواهد بود، گفت: «در این زمان شما می‌توانید بدون استفاده از فیلتر شکن سورهی دار جدی‌تر می‌شود؛ اما فکر می‌کنم برداشتی تلگرام را نصب کنید؛ یعنی کد فعال‌سازی را دریافت کنید.» آن آقایان این ناپودشود و تا وقتی که تهدید ایران در سراسر خاورمیانه (غرب آسیا) پابرجا باشد، در آنجا می‌مانیم.»



تا ایران هست، هستیم

«جان بولتون»، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه‌ای با شبکه خبری «ای‌بی‌سی» در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا موضوع خروج نیروهای آمریکا از سورهی موضوع گفت‌وگوی «ترامپ» و «پوتین» خواهد بود، گفت: «وضعیت در سورهی دار جدی‌تر می‌شود؛ اما فکر می‌کنم برداشتی تلگرام را نصب کنید؛ یعنی کد فعال‌سازی را دریافت کنید.» آن آقایان این ناپودشود و تا وقتی که تهدید ایران در سراسر خاورمیانه (غرب آسیا) پابرجا باشد، در آنجا می‌مانیم.»



دستور رئیس‌جمهور

رئیس‌جمهور در پاسخ به گزارش وزیر ورزش و جوانان درباره حضور خانواده‌ها در استادیوم آزادی گفت: «این حضور به نحو مناسب و با همکاری وزارت کشور ادامه یابد.» در بخشی از گزارش مسعود سلطانیفر به رئیس‌جمهور آمده است: برای اولین بار پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، خانواده‌ها با حفظ شئونات و رعایت ارزش‌های اسلامی در ورزشگاه آزادی حضور یافتند و این امر نشان‌دهنده تأثیر مثبت خروج مسافران از ورزشگاه آزادی است.»

خارج از کشور در بر داشت.



خلبان آزادشد

روز یکشنبه بود که رسانه‌ها خبر دادند خلبان «مبین امیرصافی» که در برنامه «حالا خورشید» از فساد گسترده و عدم ایمنی پرواز ایران‌پن‌های کشور سخن گفته بود، توسط مأموران ناجا بازداشت شده است. این خلبان لحظه بازداشت خود را هم به‌صورت لایو در اینستاگرام پخش کرد؛ چند ساعت بعدا مشاهده شد که براساس پیگیری «حالا خورشید» و رضا رشیدپور، این خلبان آزاد شده و گفته شد بازداشت او به‌خاطر شکایت خصوصی شرکت هواپیمایی مربوطه بوده و بازایات وکلای شرکت پایان یافته است.

غیرمحرمانه

ذره‌بین

وقتی «مطهری» فوت‌بالی می‌شود!

و مستعمرات آفریقایی سابق اوست. این مطلب را با شدت کمتری می‌توان درباره تیم‌های آلمان و بلژیک نیز صادق دانست. اینکه چند غول آفریقایی را در داخل تیم ملی خود قرار می‌دهند نشانه ضعف فوتبال آن کشور است...». که گفتاری مندرج در استدلال علی مطهری به احتمال زیاد بر این پایه بنا شده است که فرانسوی اساساً نمی‌تواند سیاه‌پوست باشد و این بازیکنان اگر حتی ملیت فرانسوی داشته باشند، از دید او، آنان را نمی‌توان که در کشورهای اروپایی غربی مصداق صریح تفکر نژادپرستانه است. مطهری البته با وجود تمام انتقادهایی که به طرز فکر او در این باره شد، باز هم از اعتقاد خود در این باره دست نکشید و پس از قهرمانی فرانسه در جام جهانی روسیه در تویت کوتاه‌امیز دیگری نوشت: «با توجه به آفریقایی‌الاصل بودن دوسوم بازیکنان تیم ملی فوتبال فرانسه باید گفت تیم‌قاره آفریقا با استفاده از چند بازیکن فرانسوی قهرمان جهان شد!»

فضای مجازی



جاری‌های سلطنتی در حال تماشای تنبیس ویمبلدون!

مگان مارکل، همسر شاهزاده هری برای اولین بار در یک گردش دونفره با جاری‌اش کیت میدلتون، برای تشویق دوست ورزشکارش سرنا ویلیامز به ورزشگاه رفت.